СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2024 г.                                                               № 25

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Сельской Думы «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор»
РЕШИЛА:
1 В Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» от 1 ноября 2017 года № 24 (в ред. от 18.11.2019 № 21) «О налоге на имущество физических лиц» внести следующие изменения:
1) абзац четвертый подпункта 2 пункта 3 признать утратившим силу;
2) пункт 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
3) пункт 8 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении месяца после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Совхоз «Коллективизатор»
В.Г. Кривакова